
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

DETERMINAZIONE DEL V SETTORE 

 

N. 151 del 02-08-2016 

 

OGGETTO 

AVVISI DI ACCERTAMANTO IMU 2012. IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO SPEDIZIONE 

AVVISI DI ACCERTAMENTO ALLE POSTE ITALIANE SPA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

 

MANDATO N. DEL 

 

Dal Municipio, lì 03-08-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Reppucci Enrico 
 



 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

 
Premesso che 
 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 09/01/2014, è stato disposto di procedere all’affidamento 
in appalto del servizio di supporto all’attività di accertamento dell’evasione ICI/IMU/TASI, alla riscossione 
coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali e all’individuazione dell’accertamento erariale. Procedura 
aperta. CIG: 57842691C8; 
 
- con Determinazione dirigenziale n. 24 del 16/05/2014 del Responsabile del Settore Servizio Finanziario del 
Comune di Atripalda è stata approvato lo schema di Bando di gara e relativo disciplinare relativo alla 
procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, regolato 
dall’articolo 83 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 e s.m.i.; 
 
- con   Determinazione  dirigenziale  n. 71  del 20/11/2014 sono stati approvati i verbali di gara ed è stata 
disposta l’aggiudicazione definitiva al RTI Gamma Tributi srl (mandataria)  Engineering Tributi spa 
(mandante); 
 
- con contratto di cui al Rep. n. 1/2015 del 29.01.2015 il Comune di Atripalda ha affidato alla ATI Gamma 
Tributi s.r.l., con sede in Battipaglia alla via Rosa Jemma, 2 - Partita IVA 02842830651, in persona 
dell’Amm.re Unico nonché legale rapp.te p.t. dott. Antonio Carrano, il servizio di supporto all’attività di 
riscossione coattiva delle entrate Tributarie e Patrimoniali deII’Ente; 
 
Richiamata la Determinazione n° 127 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato l’elenco dei 
contribuenti parzialmente o totalmente inadempienti relativamente all’Imposta Municipale Unica per 
l’anno 2012; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla notifica dei suddetti atti;  
 
Vista la Legge n. 890 del 1982; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 546 del 1992;  
 
Visto, altresì, il D.Lgs 58/2011 che ha affidato a Poste Italiane il servizio postale universale;  
 
Visto il Decreto Legislativo D.Lgs. 50/2016;  

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 52 del 27.11.2015 di  Adesione alla Centrale Unica di  

Committenza ed in particolare l’Art. 8 della stessa, 

 

Visto l’art.  21 c.1 del suddetto Regolamento dei lavori in economia,  attualmente vigente;  
 

Considerato che per tale attività l’ente si è avvalso in passato di Poste Italiane S.p.a. che ha sempre 

adempiuto alle proprie prestazioni con  diligenza e nei tempi previsti, risultando, quindi, idoneo 

rispetto alle necessità dell’amministrazione procedente;  
  

Sentito il parere del Responsabile del Procedimento;  

 
Vista la distinta di rimborso di spese postali di pari ad € 4.896,90 per 1.102 invii;  

 



Ritenuto, pertanto, procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’Art. 183 del d.lgs. 
n°267/2000;  

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29.04.2013 e succ. modifiche 

ed integrazioni;  
 

DETERMINA 

 
1. di affidare a Poste Italiane S.p.a. il servizio relativo alla spedizione degli avvisi di pagamento relativi 

al pagamento degli avvisi di accertamento ai contribuenti parzialmente o totalmente inadempienti 

relativamente all’Imposta Municipale Unica per l’anno 2012 ;  

 
2. Di impegnare e liquidare a Poste Italiane S.p.a. la somma complessiva di € 4.896,90 relativa alla 

distinta di rimborso di spese postali con imputazione sul cap. 182/7 cod. 01.03-1.03.02.16.002 parte  

uscita del Bilancio 2016 in corso di formazione precisando che il CIG assegnato al presente affidamento 
è ;  

 

3. Di demandare all’Ufficio Ragioneria gli atti consequenziali.  

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.  

Dal Municipio, lì 25-08-2016  Il Responsabile del V SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico 
 

 


